
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ» 

«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

17 ноября 2014г                                                                                                               № 62 

 

д. Кожиль 

 

 

О предоставлении в аренду Обществу с огра-

ниченной ответственностью «ВК-Сервис» 

объектов водоснабжения  

 

 
             

Рассмотрев обращение ООО «ВК-Сервис», руководствуясь Гражданским кодексом 

РФ, ч.9 ст. 17.1 Федерального закона от 08.07.2006  № 135-ФЗ «О защите  конкуренции», 

Уставом муниципального образования «Кожильское», Администрация муниципального 

образования «Кожильское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Предоставить  обществу с ограниченной ответственностью «ВК-Сервис», ИНН 

1837012050, КПП 183701001, ОГРН 1131837001339 недвижимые объекты согласно прило-

жения к настоящему постановлению  с 01 декабря 2014  года по 31 октября   2015 года для 

предоставления коммунальных услуг населению и юридическим лицам в виде беспере-

бойной подачи холодной воды и водоотведения. 

 

2.  Администрации МО «Кожильское»  оформить проекты  договоров аренды  иму-

щества,  указанного в п.1 настоящего постановления в срок до 01.12.2014 года. 

 

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Главу МО 

«Кожильское» Ельцову Э. В. 

 

 

Глава   муниципального  

образования «Кожильское»                                               Э. В. Ельцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации муниципального  

образования «Кожильское» от  17.11.2014 года  № 62 

 

 

Перечень объектов, передаваемых в аренду Обществу с ограниченной  

ответственностью «ВК-Сервис» 

для предоставления коммунальных услуг населению и юридическим лицам в виде 

бесперебойной подачи холодной воды и водоотведения 

 

1. Система водоснабжения, назначение – водоснабжения,  протяженностью 3523,3 

пог.м.,  расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, 

д.Кожиль. 

Система водоснабжения состоит из следующих объектов: 

№ 

пп 

Наименование 

объекта 

Характеристика Единица 

измерения 

Коли-

чество 

Состояние 

1 Смотровые колод-

цы 

 шт. 39 Удовлетво-

рительное 

2 Водоразборные 

колонки 

 Шт. 16 Удовлетво-

рительно 

3 Гидранты  Шт. 4 Удовлетво-

рительно 

4 Водопроводная 

сеть 

1970 г.в. Сталь Дм 50-

100мм; Чугун Дм 50-

100мм; ПЭ Дм 50-100мм 

Пог.м 3523,3 Удовлетво-

рительно 

5 Задвижки  Шт. 37 Удовлетво-

рительно 

 
2. Система водоснабжения, назначение – водоснабжения и водоотведения,  протяжен-

ностью 7852,66 пог.м.,  расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазов-

ский район, д.Нижняя Кузьма, д.Карасево. 

Система водоснабжения состоит из следующих объектов: 

№ 

пп 

Наименование 

объекта 

Характеристика Единица 

измерения 

Коли-

чество 

Состояние 

1 задвижки  шт. 4 Удовлетво-

рительное 

2 Водопровод 2008г.в. ПЭ Дм 100мм; Чу-

гун Дм 100мм; сталь 

Дм100мм 

м. 7852,66 Удовлетво-

рительное 

3 Водоразборные 

колонки 

 

 

шт. 10 Удовлетво-

рительное 

4 Противопожар-

ные гидранты 

1991 г.в. 

Dy=125 мм, Условное давле-

ние 10 атм,  

Общая высота 2,5 м. 

шт. 4 Удовлетво-

рительное 

 
3. Система водоснабжения, назначение – водоснабжения и водоотведения,  протяжен-

ностью 1027,8 пог.м.,  расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазов-

ский район, д.Кожиль, ул. Магистральная, ул.Гагарина, ул. Пушкина, ул. Сянинская. 

Система водоснабжения состоит из следующих объектов: 

№ 

пп  

Наименование 

объекта 

Характеристика Единица 

измерения 

Коли-

чество 

Состояние  



1 Водопроводная 

сеть 

2006г.в. Ст Дм50мм; ПЭ 

Дм100мм 

м 1027,8 Удовлетво-

рительное 

2 Смотровые ко-

лодцы 

 шт 11 Удовлетво-

рительное 

3 Водоразборные 

колонки 

 шт 1 Удовлетво-

рительное, 

требует ре-

монта 

4 Задвижки  шт 1 Удовлетво-

рительное 

5 гидранты  шт 3 Удовлетво-

рительное 

6 Водопроводный 

ввод 

- шт. 10 Удовлетво-

рительное 

 

4. Система водоснабжения, назначение – водоснабжения и водоотведения,  протяжен-

ностью 357,1 пог.м.,  расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский 

район, д. Верхняя Убыть. 

Система водоснабжения состоит из следующих объектов: 

№ 

пп  

Наименование 

объекта 

Характеристика Единица 

измерения 

Количе 

ство 

Состояние  

1 Водопроводная 

сеть 

1913 г.в. ПЭ Дм110мм;  м 2500 Удовлетво-

рительное 

2 Водоразборные 

колонки  

- шт 6 Удовлетво-

рительное 

3 гидранты  шт 1 Удовлетво-

рительное 

4 Смотровых ко-

лодцев 

 шт 5 Удовлетво-

рительное 

 


